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Arbetet med pälsvård på en schnauzer, blir både enklare 
och bättre med rätt verktyg. 

På Parma har vi arbetat med trim- och pälsvårdsprodukter 
i mer än 20 år och har allt du behöver för såväl 

vardagsskötsel som trimning.   

Som medlem i Schnauzerringen har du 10% i vår 
webbshop samt på slipning av skär och saxar. 

Vid beställning anger du den kod som har skickats till 
medlemmar i mail och SMS. Har du inte fått den skicka 

ett mail till sekreterare@schnauzerringen.se
www.parma.se 

Allt det du 
behöver för 
en snygg       
schnauzer. 

Medlemsrabatt 

10% 

Det är många tankar som dyker upp i huvudet 
när jag sätter mig för att skriva något under den 
här rubriken. Till slut landade jag i en fundering 
om varför alla dessa människor som lägger ner så 
mycket tid i hundklubbar håller på och hur många 
är de?

Så här ser det ut:
• Siffran över totala antalet registrerade hundar och 
hundägare uppdateras fortlöpande och enligt den 
senaste siffran är antalet registrerade hundar hos 
Jordbruksverket 1.100.000 och antalet registrerade 
hundägare: 795.000. Källa Jordbruksverket
•	 En	grov	gissning	är	att	det	finns	ca	1.000	
hundklubbar i landet.
• Lågt räknat går det åt 15 funktionärer per klubb 
(en	del	har	dubbla	eller	flerdubbla	roller)
• En del lägger inte ner så mycket jobb och en del 
jobbar heltid för sin klubb oftast helt ideellt. Om 
man gissar att i snitt läggs det ner 500 timmar per 
år blir antalet arbetade timmar 7.500.000 eller ca 
35.000 heltidsarbeten.
Siffrorna ger en bild av det arbete som görs för våra 
hundar och hundägare, men vad är drivkraften för 
våra funktionärer? Jag kan inte svara för alla andra, 
men för mig är argumenten självklara:
• Efter en helg med en väl genomförd rallytävling i 
strålande solsken med glada, positiva hundägare och 
hundar är känslan bara glädje.
• För mina hundar bestod helgen av att vänta på 
husse	som	inte	hade	mycket	tid	över,	men	de	fick	

Ordförande har ordet
vara med, skötte sig perfekt och var lika glada som 
vanligt. Jag vet inte om det är speciellt för mina 
hundar, för schnauzer eller det är så för alla hundar 
– de är nöjda och glada bara de får vara med. 
• Glädjen hos en utställare eller tävlande som har en 
bra dag smittar av sig om man bara inte vaccinerar 
sig med sitt ego. Det är klart att man gläds lite extra 
när det är en schnauzer som visar framfötterna.
• Alla funktionärskollegor, som man inte väljer själv, 
blir vänner som man inte skulle haft annars och man 
hjälps åt med insatser där det behövs i en genuin 
gemenskap. 
•	 Jag	tror	att	de	allra	flesta	har	råd	att	vara	med	i	en	
ideéll hundklubb och få del av aktiviteterna.
Vi måste vara rädda om det ideélla hundsverige. Det 
diskuteras för närvarande en vision 2030 inom SKK 
och en av tankarna i omvärldsanalysen är en ökande 
kommersialisering av hundverksamheten. Om hela 
den ideélla verksamheten blir kommersiell kommer 
bara lönekostnaden för motsvarande verksamhet 
bli ca 1,4 miljarder eller 19.000:-/hundägare och år. 
Dessutom tillkommer omkostnader och vinst.
Gläds	åt	era	fina	skäggiga	kamrater	och	ha	en	
underbar sommar!

Jan Hockart 
Ordförande, Schnauzerringen

http://www.parma.se
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Vad händer den 24:te september? 
Jo det är Schnauzerns nationaldag! 

Detta	vill	vi	förstås	fira	och	uppmärksamma	
genom att anordna lokala träffar med olika 
aktiviteter runt om i vårt avlånga land till-
sammans med våra kära Schnauzers. 

Vill man själv anordna någon aktivitet i sin 
hemort denna dag, så bidrar Schnauzer-
ringen med upp till 500 kr för eventuella 
kostnader man haft i samband med detta.

Vi återkommer i Nyhetsbladen med orter 
och mer information.

Vill du vara med och arrangera en schnauzer-
dag på din ort, skicka ett mail till:
ordforande@schnauzerringen.se 
med dina kontaktuppgifter så hör vi av oss.

FIRAS
24/9

Nationella 
Schnauzerdagen!

Arrangera 

LOKALT
Budget på 500 kr 

till omkostnader!

Jobbiga veckor...

Mazze och Vicke

Nu har vi haft två jobbiga veckor – javisst vi tänkte vi skulle för-
söka göra valpar igen, men nänänä sa husse och stängde in oss 
på var sitt ställe i huset. Inte nog med det, vi var på ringspring 
och	fick	bara	ligga	i	var	sin	bur	och	titta	på	när	kompisarna	
sprang. Husse sprang också hit och dit och ordnade med en 
massa datagrejer. På ringspringet fanns det skägglösa hundar 
också i skäggens ring och det tyckte inte vi var ok. Husse 
berättade att det också är våra släktingar. Hmm varför har deras 
hussar och mattar tagit bort skägg och nästan all päls på dem? 
Dessutom var de bruna och svartbruna vilket inte är ok för en 
schnauzer.	Nåja	ok	de	fick	väl	vara	där	då	om	vi	nu	är	släkt.

Nästa helg var vi på brukshundklubben och skötte sekretariatet 
för	det	var	tävling.	Det	gjorde	vi	så	bra	att	vi	fick	extra	godisar	
och promenader med våra tvåbenta kompisar när inte husse 
behövde bevakning. Det roligaste var att vår kompis Izor var 
jätteduktig och hade alla rätt på tävlingen – schnauzrar kan allt!

Vi ses kompisar!

Mazze & Vicke

mailto:ordförande@schnauzerringen.se
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Tema 
Att välja en 
omplaceringshund!
Att välja en omplaceringshund som din nästa familjemedlem kan vara en riktigt 
bra idé. Dels hjälper du en hund som kanske hamnat fel först – antingen för att 
familjekemin inte funkade med hunden eller på grund av ändrad familjesituation. 
Att välja en omplaceringshund innebär oftast att du löser utmaningarna under 
valptiden genom att någon annan tagit den tiden med hunden. 
Läs här om två familjer som tagit emot en omplacerad och underbar schnauzer!
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Tema 
Omplacering

En andra 
chans... 

En andra chans…
Alla hundar hittar inte till sitt eviga hem på första 
försöket. Detta såklart av olika anledningar. Det kan 
handla om tid. Vi är väl alla bekanta med uttrycket 
”pandemihund”. Många missade att tänka på att dom 
en dag skulle tillbaka till jobbet och inte hade tid för 
hunden dom skaffat när hela familjen var hemma.
Det kan handla om allergi eller annan sjukdom hos 
både hund och ägarfamiljen.
En valp är ju såklart oemotståndligt söt men den 
växer upp snabbt och kräver en helt annan uppsyn än 
en vuxen hund.

För mig och hur mitt liv såg ut skulle inte en valp 
funka så jag letade aktivt efter en omplaceringshund 
på strax under året för att slippa valpstadiet och få 
en hund som jag fortfarande kunde forma själv.
Tanken var hela tiden att jag skulle ha med mig hun-
den överallt, inklusive på jobbet som montör inom 
bygg då jag besöker många olika byggen på kort tid.
Till slut hittade jag en annons under ”nytt hem 
sökes” på schnauzerringens hemsida.
Beira 9 månader och 80 mil bort. Kunde detta vara 
hunden i mitt liv? Hon som skulle få följa med på alla 
möjliga upptåg.

Efter att ha gjort den långa resan i bil efter jobbet en 
fredag slog jag upp tältet för att sova några timmar 
innan jag skulle träffa Beiras familj där hon fått vara 
valp och utvecklats till en unghund.

Jag måste säga att jag blev själv förvånad över hur 
stor hon var när hon skällde ut mig genom glasdör-
ren som nu skiljde oss.
Väl förenade utan glasdörr var hennes inställning till 
mig den samma. Denna damen var INTE förtjust i mig.
Jag försökte med alla tänkbara inviter till lek men 
ingen verkade funka. Jag var snarare orolig att hon 
skulle bita mig i benen när jag vände ryggen till. 
Hade jag åkt hela vägen till Östersund för att bli biten 
i vaden och inte bli med hund?
Jag måste ge detta en chans så jag beslutade att hon 
skulle få flytta med mig söder ut. Resan i bil började 
söder ut och flöt på bra med hamburgare och kiss i 
Mora innan vi rullade vidare.
Mitt i natten i Ledsjöfors gick bilen sönder så vår 
första natt spenderade vi i ett tält i en grusgrop. En 
intim första natt.

Väl hemma fann vi snabbt varandra och många av er 
vet säkert vilken match jag och Beira har blivit. Hon 
är så mycket mer hund än jag någonsin vågat dröm-
ma om.
Hon navigerar byggarbetsplatser som ett proffs och 
är i allmänhet världens bästa hund.

Visst är det en chansning att ta en omplaceringshund. 
Men det är det även med en valp. Du vet inte riktigt 
vad du får föräns du lärt känna den och det sker över 
tid.

    Av: Wiktor “Wirre” Lundgren
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Tema
Omplacering

”Att vara eller inte vara” – 
ägare till en omplacerad 
schnauzer...

Vår första kontakt med schnauzer var redan 1986 när 
vi fick frågan om att ta hand om en 8 månaders tik 
som for illa hos den dåvarande ägaren. Trots att jag 
och maken var inställd på en Flat Coated retriever 
eller Schäfer så blev vi bestörta över att höra hur den 
lilla valpen hade haft det under sina första månader 
och vi kunde förstås inte säga nej utan sa att vi kunde 
träffa valpen. 

Det visade sig att ägarens bror lekt ”skrämma valpen” 
lekar och hon hade fått sova under sängen skakande 
av rädsla. Då vi inte hade sett en schnauzer tidigare 
så blev det en riktig “kulturkrock” att se denna magra, 
skäggiga hund, då vi i vårt huvud hade siktat på en 
mer ”elegant sak”. Trots att vi inte hade några större 
erfarenheter av hund och ingen av schnauzer så sa 
vi ja till denna. Valpen hade p g a det den varit med 
om tappat tillit till människor. Det tog mej två veckor 
innan hon vågade komma till mej utan att hoppa bakåt 
av rädsla när jag försökte röra vid henne. Det tog mak-
en 3 månader – liggandes länge på golvet efter jobbet 
– innan hon vågade bli vidrörd av honom. När hennes 
tillit till slut kom för oss var det inga gränser på vad 
hon gick med på, hennes lojalitet och vänlighet visste 
inga gränser. 

Jag läste många böcker, allt från hundens ursprung 
och kroppsspråk till flertalet Anders Hallgrens böcker.
Jag tränade henne varje dag med olika saker för att 
underlätta vår och hennes vardag. Vi till och med 
tränade och vann första pris i lydnad. 
Trots hennes lojalitet och förarvänliga attityd så hade 
hon en envishet som var en utmaning. Då visste vi inte 
att vi fått en ”riktig” schnauzer i vårt hem! 

Vi har genom åren haft olika omplacerade hundar och 
även några direkt från uppfödare. Det har varit lärorikt 
att se hur en normal uppväxt med mentalt stabila 
föräldrar och uppfödare gör en hund i grunden trygg, 
dock spelar ju alltid individens egna karaktär in oav-
sett uppväxt. Detta gör att det är svårt att säga att en 
omplacering är på ett visst vis. 
Det som vi sett som genomgående viktigt är att förstå 
och försöka ta reda på så mycket som möjligt vad 
hunden har med sig i bagaget. Detta för att man ska 
kunna fundera på vad det kommer att krävas av en 
som hundägare och vad hunden kommer att behöva. 
En viktig sak som vi sett är att oavsett vad hunden 
varit med om så ska man försöka lämna historien 
bakom sig. Att ha kunskap och förståelse, vara kon-
sekvent och träna miljö och lydnad och framför allt 
jobba på tillit har vi sett varit viktigt. Detta förhåll-
ningssätt har hjälpt oss att få tillitsfulla hundar vilka 
blivit fantastiska kompanjoner. 
Vi har under åren haft dvärg, ”mellan” och riesen-
schnauzer samt en rottweiler. Alla har de gett oss olika 

värdefulla erfarenheter och kärlek. De har interagerat 
väl med inte bara oss människor och barn utan även 
våra katter och hästar.

När jag och min man fick höra talas om Laila och se en 
bild på henne så blev det kärlek vid första ögonkastet. 
Vi hade inte tänkt ta en hund förrän vi gått i pension 
men vi sa att vi i alla fall måste åka ner och träffa 
henne och hennes ”föräldrar”. När vi kom dit så var 
det Laila som bestämde utgången. Hon lade sej vid 
våra fötter och följde med ut till bilen och hoppade 
direkt in. Ja, så då var det bestämt! 

Jag och maken kan med varm hand rekommendera att 
ta en omplacering men förstås med reservation för 
vad hunden varit med om, hur det påverkat den och 
vad som kan komma att behövas av dej som hund-
ägare. 
En schnauzers arbetsvilja, glädje och lojalitet samt 
viljan att lyssna (oftast) på föraren är en tillgång – 
envisheten formar även ägaren att inte ge upp så 
lätt… Deras klokhet och intelligens gör att man som 
hundägare ofta behöver ligga steget före. Oavsett 
vad hunden haft för historia och ägare före just dej 
så kommer den att visa dej enorm lojalitet och dina 
ansträngningar blir rikt belönade. 

Laila har vi upplevt vara en glad, otroligt kelig och 
nyfiken hund. Hon älskar att strosa omkring på gården 
och att gå lösa promenader i skogen. Vi har tränat 
in att komma på pipa vilket fungerar strålande. Hon 
älskar mat så att komma på pipa för att få godis är 
klockrent! Hon är dominant men startar inte bråk med 
andra hundar, är tydligt i vem hon är och vad hon vill/ 
inte vill. Hon umgås gärna med katterna om de inte 
blir för påträngande. Trivs mycket bra med vårt barn-
barn. Det vi har behövt jobba med mest är att hon är 
mycket lättskrämd för hårda överraskande ljud, vilket 
vi förstår är något vi får fortsätta med över tid. 
Laila följer med mej på jobbet – det fungerar mycket 
bra och hon sover gott under mina möten. Hon tar sin 
uppgift att vakta på största allvar men lär sig allt mer 
vilka som ”hör till” jobbet. Vi är så glada över att vi 
(Laila) beslutade att hon skulle komma hem till oss!

Ja så kanske ni undrar – vart tog Flatcoated retriver 
och schäfer vägen då? Det vi snart insåg var något 
som ni alla nog redan insett att ”en gång schnauzer – 
alltid schnauzer”! 

Varma skäggiga hälsningar från 
Margoth, Cjell och Laila
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Tema  
Omplacering

En dag händer det oundvikliga. Vi försöker i det längsta, 
men till slut går det inte. Antingen är det hunden som 

lämnar oss, vi måste lämna hunden eller förändras 
vardagen till en situation där hunden inte ryms. 
Det är alltid lika svårt, men det finns lösningar. 

Nej, nu går det 
inte längre!

Hunden måste lämnas över dagen.
En situation som har blivit vanlig efter pan-
demin är när hunden, som vi skaffade måste 
lämnas ensam hemma. Hunden är kanske inte 
tränad att vara hemma ensam och protesterar 
högljutt. Det blir lika svårt för hunden som för 
oss med ständigt dåligt samvete. 
Det	finns	lösningar	-	här	är	några:
• Dagmatten som kan ha hunden under dag-

tid eller gå ut med hunden en stund. Det 
kan vara en släkting, granne eller en betald 
”Dogwalker”.	Det	finns	appar	och	hemsidor	
som sammanför hundägare med personer 
som åtar sig t ex ”drop in besök”, rastning 
eller dagpassning. En promenad kan kosta 
från 75:- och uppåt. Betald dagpassning kan 
kosta från 175:- och uppåt

• Hunddagis	från	en	dag	till	flera	dagar	i	
veckan kan kosta från 200:-/dag till 400:-/
dag beroende antal dagar i månaden och 
ort. 

När man måste hitta en permanent 
lösning.
Ibland går det inte att ha hunden kvar på grund 
av sjukdom, familjesituation, arbete eller annat.
Då är omplacering en lösning. Det är natur-
ligtvis sorgligt för matte/husse att göra sig av 
med en älskad familjemedlem, men de viktiga är 
att hunden får det bra i ett nytt hem. På annan 
plats	i	bladet	finns	berättelser	om	lyckade	om-
placeringar. Hur gör man då?

Omplacering
Svårast att omplacera är stora hundar med ett 
mentalt bagage och oklart ursprung. Här gör 
hundstallet	m	fl	en	stor	insats.	När	det	gäller	
vår egen ras är det oftast lättare. Det första 
steget är att ta kontakt med uppfödaren som 
ofta kan hjälpa till att hitta en ny familj till 
hunden. Om uppfödaren inte kan hjälpa till är 
nästa steg att ta kontakt med Schnauzerring-
ens omplaceringsombud: 
https://schnauzerringen.se/avel/omplacering-
ar/
Här	finns	kontaktuppgifter	samt	annonser	för	
hundar, som är tillgängliga för omplacering.
Svenska Kennelklubben har en sida med infor-
mation och praktiska råd för omplacering:
https://skk.se/sv/hundagande/tips-och-rad/
omplacering/

Till sist – det är för hundens bästa vi 
tar steget att omplacera vår hund.

Hundägaren
När man har kommit fram till att omplacering 
är den bästa eller enda lösningen är det bra att 
skriva ner all information om hunden - gärna i 
ett	PM	där	det	finns	uppgifter	om:
• Identitet	(Reg.numer)
• Namn som hunden lystrar till
• Föräldrar
• Eventuella utställningsmeriter
• Mentalbeskrivningar
• Kostvanor
• Vardagsrutiner
• Eventuella ovanor
• Träningsaktiviteter
• En allmän beskrivning av hundens beteende
• Beskriv eventuella problem som ställer till 

det i vardagen t ex hundmöten, rädslor och 
aversioner. Det får inte bli några överrask-
ningar som leder till en ny omplacering

Man tar sedan kontakt med Schnauzerringens 
omplaceringsombud, som hjälper till med an-
nonsering på klubbens hemsida och forum. 
Omplaceringsombudet är en erfaren uppfödare 
som du kan vända dig till för rådgivning.

Köparen
Du som är intresserade av en omplaceringshund 
kan ha olika bakgrund och erfarenhet av hundar 
eller	specifikt	schnauzer.	Det	är	därför	bra	att	du	
också skriver ett PM och berättar om din familje- 
och jobbsituation. Berätta även om din erfarenhet 
av hundar och om du känner till rasen. Detta för 
att undvika att hunden måste omplaceras igen.

Det praktiska
När du som är hundägare och köparen har 
kommit	överens	finns	det	en	del	som	är	viktigt	
att tänka på:

• Upprätta ett köpeavtal, detta för att skydda 
såväl	säljare	som	köpare.	Det	finns	gratis	
digitala köpekontrakt på blocket som är de-
taljerade och lätta att signera med bankid: 
https://swiftcourt.com/sv/kontrakt/
blocket/hund

• Vad ska en omplaceringshund kosta? Detta 
går inte att svara på generellt eftersom det 
är beroende av hundens ålder, meriter mm. 
Priset är vanligen lägre än vid köp av valp.

• Säljaren bör låta veterinärbesikta hunden 
innan köpet och redovisa vaccinationer, 
avmaskning och annat som är av betydelse 
för hundens hälsa.

• När ägarbytet är gjort ska detta registreras 
hos SKK och Jordbruksverket: 
Jordbruksverket  
Svenska Kennelklubben

• Har du som är köpare inte haft en schnauzer 
tidigare kan du ha glädje av att bli medlem i 
rasklubben för schnauzer där du kan få råd 
och information via våra mediakanaler. Mer 
om Schnauzerringen och anmälan hittar du 
på vår hemsida: 
https://schnauzerringen.se/

Under 2022 genomfördes 11 st omplaceringar 
genom omplaceringsombudet och 4 st ytterli-
gare förfrågningar gjordes.

Omplacering 
genom Schnauzerringen

https://schnauzerringen.se/avel/omplaceringar/
https://schnauzerringen.se/avel/omplaceringar/
https://skk.se/sv/hundagande/tips-och-rad/omplacering/
https://skk.se/sv/hundagande/tips-och-rad/omplacering/
https://swiftcourt.com/sv/kontrakt/blocket/hund 
https://swiftcourt.com/sv/kontrakt/blocket/hund 
https://jordbruksverket.se/e-tjanster-databaser-och-appar/e-tjanster-och-databaser-djur/hundregistret/hundregistret---registrera-och-andra-uppgifter-om-hund-och-agare
https://www.mittskk.se/
https://schnauzerringen.se/ 
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HUNDSTALLET
Gerda Thyselius och Lotten Johansson startade Sven-
ska Hundskyddsföreningen. Då fanns det gott om 
herrelösa gatuhundar i Sverige. De ansåg att dessa 
gatuhundar förtjänade ett bättre öde än att avlivas 
och att hundarna istället skulle få en andra chans. 
Idag driver ideella föreningen Svenska Hundskydds-
föreningen Hundstallet, som sedan starten har tagit 
hand om tiotusentals hemlösa hundar och hjälpt 
dem att hitta nya hem.
Hundstallets uppgift är att hjälpa, vårda och omplac-
era utsatta hundar. Oavsett anledning till att en hund 
kommer till Hundstallet gör man allt för att ge varje 
hund just det den behöver. Man tar emot hundar 
24 timmar om dygnet, sju dagar i veckan, året om. 
Hundstallet får inga statliga bidrag utan finansieras 
helt av gåvor från allmänheten.

Hundstallet finns idag i Stockholm, Alingsås och 
Staffanstorp.
Erika Garmelius som är kommunikationsansvarig hos 
Hundstallet säger att det är ett jämnt och stort tryck 
över hela året. Trycket har ökat efter pandemin, fram-
förallt är det myndighetsärenden och ökningen av 
dessa beror på att inspektioner har kunnat genom-
föras i större omfattning nu.
När det gäller rashundar kontaktar man i första hand 
uppfödarna om man kan identifiera dessa, vilket 
förstås inte går om hunden saknar chipmärkning.
 Vi kunde också informera Erika om att många rask-
lubbar har omplaceringsombud, som hjälper till med 
omplaceringshundar.

SCHNAUZERNÖRDAR
Shoppingguide för 

1. Nummerskyltshållare med schnauzermotiv. Pris: 98 kr/st kr på Jiteshop.se 2. Schnauzer Neonskylt vägg 70 cm. Pris: 4400 kr på happyneon.se  
3. Kul tavla med text - format 8x10”. Pris: £15 på inyourdoghousegifts.com   4. Cutekins Hund Schnauzer med väska från 3 år. Pris: 349 kr på babyland.se  
5. Glasunderlägg, 4-pack. Pris: £18,50 på inyourdoghousegifts.com   6. Vindflöjel med schnauzer. Pris: £250 på inyourdoghousegifts.com.
OBS! Priser med den valutakurs som gäller i skrivande stund. Kan snabbt ändras!

Tema  
Omplacering

https://www.jiteshop.se/product/nummerlappshallare-med-schnauzer
https://happyneon.se/products/schnauzer-neonskylt?currency=SEK&utm_medium=product_sync&utm_source=google&utm_content=sag_organic&utm_campaign=sag_organic&gclid=CjwKCAjwyeujBhA5EiwA5WD7_QcGaNF2DGPbOataAorf6oMFr2cmu4wAxR-NMK2mNeeFYQWo6ZjBpBoCvnwQAvD_BwE&variant=42434246770938
https://www.inyourdoghousegifts.com/products/im-just-schnauzing-around-framed-print-be-more-dog
https://www.babyland.se/cutekins-hund-schnauzer-med-vaska?channable=413289696400333234303439bc&gclid=CjwKCAjwyeujBhA5EiwA5WD7_fv4k1qKIt16KyuEDomjlkSUvk1Kl6HQGemCA8zX1LTU9zoFzI8yYhoCDnoQAvD_BwE
https://www.amazon.se/LEWOTE-Silikonfodral-kompatibelt-Airpods-Schnauzer/dp/B07ZR327ZQ/ref=sr_1_19?crid=2BCL64BJDEIPH&keywords=schnauzer&qid=1661688033&sprefix=schnauzer%2Caps%2C248&sr=8-19
https://www.inyourdoghousegifts.com/products/schnauzer-coasters-set-of-4
https://www.inyourdoghousegifts.com/products/schnauzer-weathervane
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Hundar (Canis familiaris) känner igen 
hundar från videor.

”Mina hundar reagerar på bilder och 
filmer av djur som de ser på TV. Reak-
tionerna är olika, men att de reagerar 
på djur är mycket tydligt.

Vicke är den som tar det lugnt, men 
är det en hund som springer blir han 
intresserad. Andra djur är inte så in-
tressanta. Mazze är den som reagerar 
mest och särskilt på stora svarta hun-
dar precis som i verkligheten. Äzter 
reagerar med att springa in i rummet 
bakom TV:n för att se om hunden är 
kvar där.”

Nu till vetenskapen. En artikel i Animal Cognition 
volym 24, sidorna 969–979 (2021) redovisar ett 
projekt av Paolo Mongillo, Carla Eatherington, 
Miina Lõoke & Lieta Marinelli där man har under-
sökt hur hundar reagerar på olika bildstimuli. 

Här en sammanfattning av studien.
Flera aspekter av hundars visuella och sociala 
kognition har utforskats med hjälp av tvådimen-
sionella representationer av andra hundar. Det 
är dock fortfarande oklart om hundar känner 

igen som hundar de stimuli som avbildas i såda-
na representationer, särskilt när det gäller videor. 
För att testa detta deltog 32 sällskapshundar i ett
tvärmodalt experiment under vilket hundar 
visades videor av antingen en hund och den av 
ett obekant djur, parat med antingen ljudet av en 
hund som skällde eller av obekanta ljud. Medan
stimuli presenterades ägnade hundar större upp-
märksamhet åt bildskärmen när den visuella 
stimulansen representerade en hund än när den 
representerade en obekant art. Efter exponering 
för stimuli berodde hundarnas uppmärksamhet 
på olika delar av bildskärmen på den specifika 
kombinationen av visuella och ljudstimuli. 
Av relevans var att hundar ägnade mindre upp-
märksamhet åt den centrala delen av presenta-
tionsområdet och mer till entréområdet efter 
att ha exponerats för skällande och hundvideor, 
än när båda parades med en obekant stimulans. 
Dessa resultat indikerar att hundar blev över-
raskade av de senare parningarna, inte av de 
förra, och var intresserade av var paret skällande 
och hundar kom ifrån, vilket antyder att de två 
stimulierna hörde till en släkt. Studien represen-
terar den första demonstrationen av att hundar 
kan känna igen andra släktingar i videor.

Länk till studien:

Referat av Jan Hockart

Jag känner igen en 
hund när jag ser en...

Aktuell 
forskning

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33740148/
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Hälsa Att tänka på 
under sommaren

Sommaren närmar sig med stormsteg och det är en tid att 
njuta av, både för oss och våra schnauzers. Men det finns 

några saker att tänka på i sommarvärmen.

FÄSTINGAR
Fästingar sprider sjukdomar hos både hund och 
människa och allvarligast, för vår del, är TBE som kan 
ge allvarlig sjukdom. Hunden kan drabbas av Borrelia 
och anaplasma (tidigare erlichia). Du kan läsa mer om 
detta på SLU:s hemsida.

Fästingar är något alla hundar får på sig under den 
varma årstiden. De kan komma redan under våren 
och fram till september-oktober och därför bör man 
behandla hunden med något fästingmedel redan 
från ca april och fram på hösten. Det finns en uppsjö 
av olika fästingmedel, bl a halsband av olika slag, 
tabletter man ger via munnen och droppar man sät-
ter på huden. Vilket man väljer är upp till var och en 
men rent generellt kan man säga att de som skrivs ut 
av veterinär eller säljs på apotek oftast har en bättre 
effekt än de “giftfria” som säljs i zoofackhandeln. 
Men det finns delade meningar om vad man ska ge 
hunden. Det viktigaste är att man använder något och 
att man går igenom hundens päls efter promenad. 
Man kan använda en klädvårdsrulle som fångar upp 
fästingarna eller en fin kam. Detta minskar också 
risken för att fästingarna går över till människan.

VÄRME
Hundar är känsliga för hög värme och har inte samma 
möjlighet som vi människor att svettas. Hunden ven-
tilerar sig bara med tungan, öronen och via tramp-
dynorna. Under riktigt varma dagar bör man se till 
att hunden har möjlighet att hålla sig i skugga eller 
inomhus. Numera finns det lite hjälp att ta till som 
kylmatta, kylväst eller så kan man spola av hunden 
med svalt vatten. 

Om hunden har blivit överhettad ska man omedel-
bart ta in den i ett svalt utrymme, lägga på den en 
blöt, ljummen handduk eller liknande. (Inga isklam-
par eller iskallt vatten). Om hunden inte är kontakt-
bar är det allvarligt och då måste man åka till veteri-
när. Denna typ av överhettning ser man främst när 
hunden har varit inlåst i en bil under en varm dag.

“Självklart lämnar vi aldrig 
en hund i bilen under varma 
sommardagar, inte ens för 

en kort stund!”

BAD
Visst är det härligt att låta hunden få bada under 
sommaren (och annars också). 
Några saker att tänka på är:
• Vid salta bad är det bra att skölja av hunden med 
   sötvatten efteråt då saltet ibland orsakar klåda i 
   huden. 
• Samma sak gäller om hunden badat i sjö med 
   mycket dy.
Var uppmärksam om det finns blommande grönalger 
i vattnet. Eftersom de flesta hundar gärna dricker 
lite vatten när de badar får de i sig dessa alger som 
är giftiga. Låt inte hunden bada i sådant vatten. 
Förgiftning av blommande grönalger är livshotande 
och kräver omedelbar veterinärvård. Symptomen är 
darrningar, kräkningar, diarré och kramper. Grönalger 
är vanligast i sött och bräckt vatten.

PROMENAD
På sommaren, när många är lediga, är det extra 
härligt att gå långpromenader med sin hund. Förlägg 
gärna dessa till tidig morgon eller på kvällen när det 
inte är alltför varmt. Om du går på gator eller vägar 
med asfalt, kolla noga hur varm asfalten är. Asfalt 
som värms upp av starkt solsken blir väldigt varm 
och hundens tassar kan i värsta fall bli brännskadade. 
Kolla asfalten med din hand. Kan du hålla handen på i 
30 sek utan att bränna dig är det ok för hunden.

UTLANDSRESA
Många passar på att göra en resa till annat land under 
semestern. Om hunden är med är det några saker att 
tänka på. 

Från SKK:s hemsida
• Hunden ska vara id-märkt
• Hunden ska ha en giltig vaccination mot rabies
• Hunden ska ha EU-pass för sällskapsdjur
• Hunden ska anmälas hos tullen (föras in i Sverige    
   via en tullplats)

CHECKLISTA INFÖR UTLANDSRESAN 

Kontrollera införselreglerna för det land du ska 
resa till.

Kontrollera alltid införselreglerna till Sverige så 
att din familjemedlem får följa med hem igen.

Reser du inom EU måste din hund vara chipmärkt.

Kontrollera om det finns några sjukdomar eller 
parasiter du bör känna till på den plats du plane-
rar att resa till.

Kontrollera dina kontaktuppgifter i DjurID.se så 
att du kan kontaktas om din hund springer bort 
på resan.

Kontrollera att alla uppgifter i hundens pass är 
korrekta.

Dessutom bör du avmaska hunden mot rävband-
mask 1 - 3 dagar före inresa till Sverige. Det 
ska vara ett maskmedel mot bandmask som ska 
innehålla prazikvantel.
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Hundträning

Hundtrick
Hundtrick	är	en	populär	verksamhet,	som	finns	
i olika former bland annat i våra FB-grupper 
”Schnauzertrick 1, 2, 3 och 4”.
Sedan	2021	finns	en	klubb	(Svenska	HundTrick-
Klubben)	som	siktar	på	att	bli	en	del	av	SKK.	
Mer om klubben kan ni läsa här!

Agneta Hjelm, som är kassör i SHTK har också 
varit hjärnan bakom Schnauzetrick och är en 
av granskarna. En artikel om henne och 
hennes schnauzer Yara hittar ni här!

Foto: Marie Birkls

Foto: Marie Birkls

Foto: Marie Birkls

https://shtk.se
https://www.harligahund.se/tricktraning-en-sport-for-alla/
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På långfredagen utropade jag en hunduppfödningens 
motsvarighet till ”STOPPA PRESSARNA”, för nu var 
valpningen igång. Maken hade varit ute på löptur och 
kom in och droppade stora svettpölar på golvet varvid 
jag fräste ”stå inte här och droppa”. Maken sa förnär-
mat ”Det är inte jag, det är Ybbe!” 
Mycket riktigt var det ett blött spår efter en mycket 
lycklig Ybbe som välkomnade husse hem. Vi avstyrde 
snabbt påskmiddagen. Ybbe stoppades i valplådan 
och jag och Moa satt på vänt i rummet. Inget hände - 
på hela natten… Ybbe hade helt enkelt blivit så glad 
över att husse kommit hem att hon kissat på sig. 
Tja, vi startade valpningen nästkommande natt rejält 
uttröttade efter en vaknatt. Även om jag läst alla böck-
er och hört alla historier så kan böcker inte ersätta 
verklig erfarenhet. Nu vet jag hur en tik som ska valpa 
ser ut och beter sig och kanske kommer jag utvilad till 
nästa valpning. 

Livets första andetag
Valpningen avlöpte som ett skolboksexempel och det 
var tacksamt för mig även om jag hade uppbackning 
och dubbel bakjour. Jag och min dotter Moa stöttade 
vår Ybbe genom valpningen på tio valpar. Det var en 
fantastisk upplevelse att se valparna komma fram som 
stora, svarta, blanka ägg ut ur tiken. Enorma mängder 
handdukstrasor gick åt och aldrig hade jag kunnat 
föreställa mig att min arbetsställning på knä med 
artrosdrabbade knän och på huk in över valplådan 
skulle vara så utmattande, smärtsam, enormt spän-
nande och en adrenalinkick som heter duga. Om-
växlande – ”jag orkar inte mer” – till – ”wow en till” 
strömmade i mitt huvud. Nu nio veckor senare har jag 
upplevt den fantastiska resan från livets första ande-
tag till individer som utvecklas individuellt och ham-
nar hos människor som redan givit mig kvitto på att 
resan till att bli uppfödare var väl värd mödan. 

Kärlek och hårt arbete
Jag vill minnas att jag tidigare skrivit att valpar är 
billiga givet den ansträngning uppfödare lägger ner 
och nu när jag själv är uppfödare, av iaf en kull, kan jag 
skriva under på att det stämmer. Jag tror aldrig att jag 
varit så utmattad förut, men inte heller tidigare så 
uppfylld och varm i hjärtat av valpköparnas lycka av 
sin valp och deras omedelbara kärlek. Det drabbade 
mig djupt i hjärtat  och jag känner att mina mödor 
genom den första kullen har varit väl värd allt jobb 
och slit. 

Reportage

Rapport om 
uppfödarens 

första kull!
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Ingen skitsak
Bajs och kiss är något som stått högt på dagordnin-
gen hemma hos oss. Tio valpar producerar mycket 
av den varan och det har varit en utmaning att få 
hemmet att inte lukta och att hålla rent och fint. Jag 
introducerade tidigt kattlåda med strö och valparna 
blev relativt snabbt vana vid att göra sina behov på 
lådan, eller iaf 
nära lådan. Detta gjorde mockningsjobbet lättare och 
det blev färre fällar att tvätta varje dag och till slut 
inga alls. Mitt enda problem var att vissa av valparna 
även använde lådan som ett alternativt bollhav och 
simmade i ströet, som även fastnade i pälsen och 
drogs ut i hemmet. Fördelarna med låda överväger 
dock absolut nackdelarna och om man introducerar 
lådan tidigt så blir ströet aldrig spännande att smaka 
på. 

Team Search and Destroy
En äldre uppfödare sa att vid åttonde veckan står 
uppfödaren vid brevlådan och väntar på valpköparna. 
Jo, jag kan förstå analogin. Herr Röd har grävt upp 
min ros, Team Search and Destroy tog sig an bambu-
plantan, irisarna, riddarsporrarna, hörnen på min nya 
utomhustrappa, en fasadbräda (hur ska jag kunna laga 
den???) och sladden till robotgräsklippare. Trädgården 
har förvandlats till en öken och det syns spår av the 
Wild Bunch lite överallt. De har vält staketet och rymt 
två gånger och de vaknar ständigt vid fyra varje mor-
gon och vill ha mat, gos och utomhustoa. De sover när 
jag jobbar och är utvilade långt in på kvällarna. Jag är 
så trött att jag häromdagen frågade dottern om hon 
ville ha den blå klänningen till avslutningen nästa dag. 
Dottern replikerade: mamma, det är lördag imorgon, 
avslutningen är nästa vecka. Jo, den här kennelmam-
man är trött och behöver checka ut och vila upp sig, 
men när hon gör det kommer hon att tänka på hussen i 
norra Sverige som skrev att han suttit still i trädgården 
i två timmar för att hans älskling, som är underbar, 
hade somnat på hans fot och han nämndes inte röra 
sig. Jag kommer att tänka på en liten rundnätt kille 
vars matte lovat honom ett eget hus med gräsmatta 
och på familjen som åkte 157 mil för att hämta sin 
älskling. Det är något fint i att få vara delaktig i att 
göra familjer fulltaliga med en egen älskad schnauzer.

Text och bilder av Sara Berg
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Reportage

Maria gör det igen!
Maria Axelsson har fostrat ytterligare en rallycham-
pion ”Izor” Argentas Veni, Vidi, Vici som fick sitt 
tredje cert och blev champion i Kristinehamn lörda-
gen den 10 juni och upprepade succén med två fina 
rundor varav en med 100 poäng i och en förstaplats i 
Karlskoga söndagen 11 juni. 

Marias förra champion var ”Wiggo”, Argenta´s 
Giovanni som tyvärr gick bort 2022, 13 år gammal. 
Ytterligare en av Marias hundar ”Texas”, Argenta´s 
Qingston har fina rallymeriter med tävlingar upp i 
avancerad klass.

Stort grattis Maria, Izor och Argenta!
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SKK:s
Digitala
utställnings-
system

SSPK:s utställningskommitté är ny efter att Annette Persson har lämnat uppdraget. I samband med 
överlämnandet och efter kontakter med SKK:s utställningskommitté erbjöds SSPK att som en av två 

specialklubbar gå över till det digitala systemet. Tillfället var väl valt och det beslutades att erbju-
dandet skulle antagas. Det innebär en del investeringar i utrustning, men fördelarna är överväger.

SSPK en av två pilotklubbar 
som får prova det digitala 

utställningssystemet

Så här fungerar det digitala utställningssystemet

Integrerat system
Anmälan sker som tidigare via SKK och systemen 
är integrerade.
Bilden ovan visar en startsida (test) för Stock-
holms Hundmässa. I underkant av bilden finns 
länkar till raser, ringar, katalog, finalresultat, 
ringfördelning mm.
Om man klickar på katalog får man upp en bild 
där man kan välja ras och då visas alla anmälda 
hundar i rasen med kön och klass.
Klickar man på högerpilen får man upp grupp, 
ring och preliminär starttid. Klickar man på pil 
ner får man information om de aktuella hunden.

När man nu vet ringnumret kan man klicka på 
ringar. Där se man alla hundar i ringen och hur 
bedömningen fortskrider. Det blir lätt att veta 
sin starttid och de preliminära starttiderna är 
dynamiska och ändras efterhand som bedöm-
ningen sker.
Kritiken uppdateras fortlöpande och kan därför 
följas momentant. Man ser också placeringar och 
tilldelade meriter fortlöpande. Om man vill ha 
resultatet utskrivet går det att göra och kan se ut 
som bilden på nästa sida.  
Eftersom allting sker i realtid i systemet behöver 
ingen inrapportering ske, vilket underlättar för 
funktionärerna.

Ringarbetet
Det praktiska arbetet i ringen sköts med hjälp av 
en laptop som skrivande ringsekreterare har och 
en platta som inkallande ringsekreterare har. 

Den skrivande ringsekreteraren skriver in kritik 
och noterar kvalitetsbedömningen (Exc, Very 
good etc) samt tilldelade CK. Dessa syns på 
inkallandes platta och denne kan föra respektive 
hund till den placering som domaren gett.
Resultatet syns också i katalogen. 

Efter att ha sett en genomgång av systemet före-
faller det smidigt samt förenklar arbetet och ger 
en snabb och omedelbar information till utstäl-
lare och besökare.

Utlämnade priser registreras direkt i systemet av 
sekretariatet vid utlämning av rosetter och andra 
priser.

Det blir en inkörningsperiod och det kan na-
turligtvis dyka upp svårigheter längs vägen. 
Tekniska problem som i värsta fall skulle orsaka 
krascher hanteras av flera säkerhetssystem. Det 
kan möjligen vara så att hastigheten på bedöm-
ningen i början blir långsammare, men detta 
uppvägs av att efterarbetet med resultatlistor 
och inrapportering försvinner.
När detta nummer av Schnauzerbladet kommer 
ut har redan systemet använts – i Norrköping 
med som vi hoppas ett postivt resultat.
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Smått 
& gott

Det	här	är	boken	för	dig	som	är	nyfiken	på	
viltspår och/eller eftersök. Den är även 
för dig som redan har kommit en bit i din 
träning och vill få nya roliga övningar som 
utmanar dig och din hund – och utvecklar 
er	som	team.	Är	du	nyfiken	på	vilka	små	
detaljer som kan göra stor skillnad i spåret? 
Är det ditt val av utrustning? Hur du hanter-
ar	linan?	Eller	hur	du	lägger	upp	en	specifik	
övning? Och vad är egentligen skillnaden 
mellan viltspår och eftersök? Vill du bli bättre 
på att förstå det som sker i spåret är det här 
boken för dig.
Författaren ger initierade tips på vad du ska 
titta efter, hur du kan tänka och göra när 
hunden gör si eller så i spåret. Boken är des-
sutom full av kreativa övningar som utveck-
lar både dig och din hund. 

Om Helena Lyckoskog är viltspårdomare och 
eftersöksjägare och utbildar inom båda fälten. 
Hon brinner för att skapa förståelse för hur 
hundar fungerar. Varje år dömer och tränar 
hon över tusen olika hundar i viltspår samt 
håller föreläsningar och kurser över hela Nor-
den. En av hennes största drivkrafter är att 
ge hundförare den kunskap som behövs för ett 
mer lyckat resultat i spåret. 

Pris Adlibris: 389:-

BOKTIPS
VILTSPÅR & 
EFTERSÖK
Författare: Helena Lyckoskog

Hundsängen med tak ger din hund en skuggig plats med 
skön svalka under soliga dagar. Taket är avtagbart så att 
du även kan använda sängen som hundbädd inomhus. 
Sängen är tillverkad i slitstarkt oxford-tyg och taket i 
smidigt tyg med silverfärgad insida som skyddar mot 
värme.

Mått	med	soltak:	105x86x75	cm	(LxBxH)
Pris:	499	kr	hos	4DOGS	med	fler.	

SMART
hundsäng med 
avtagbart soltak

Du minns kanske reportaget om Hund-
vänliga hotell här i Schnauzerbladet. 
Vi hoppas att du prenumererar på 
deras nyhetsbrev – och får härlig 
inspiration till alla ställen dit du kan ta 
med din Schnauzer - speciellt så här i 
semestertider. 
Det	finns	tips	på	både	pensionat	och	
slott, och boende i storstad och ute på 
landet. 
Sajten utvecklas hela tiden och nu 
finner	du	även	tips	på	reseupplevelser	
med hund och länkar till hundvänliga 
hotellbokningar i ute i europa.
Läs mer på hundvanligahotell.se

Restips & hundvänliga hotell

TREVLIG SOMMAR!
Njut av sommaren till-
sammans med era skägg! 

Hitta din drömhund
Letar du efter en valp eller vuxen hund? 
Då ska du kolla in Köpahund – Sveriges 
bästa annonsplats för rashundar!

https://www.hundvanligahotell.se/
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Rasklubben, som är en ideell förening, 
har till mål att inom ramen för svenska 
schnauzer- pinscherklubbens stadgar 
tillvarata specifika intressen för rasen 
genom: 

  Att väcka intresse för och främja avel av 
mentalt och fysiskt sunda och exteriört 
fullgoda rashundar.

	 	 Att	bevara	och	utveckla	rasens	specifika	
egenskaper och verka för utveckling av 
dressyr och praktiskt bruk av denna ras.

  Att informera och sprida kunskap om 
rasens beteende, dess fostran, utbildning 
och vård.

  Att bevaka och arbeta med frågor som har 
ett	rasspecifikt	intresse	för	hundägaren	
och hundägandet.

  Att skapa och vidmakthålla goda relationer 
mellan omvärlden och hundägaren och 
hundägandet.

Bli medlem i Schnauzerringen!
Stöd vårt arbete för sunda och snygga 
Schnauzrar, i Sverige.

Schnauzerringen är Sveriges rasklubb för Schnauzer, både svarta och 
peppar & salt. Vi verkar för uppfödning av mentalt och fysiskt sunda och 
exteriört fullgoda rashundar. För oss är det också viktigt att bevara och 
utveckla rasens karaktäristiska egenskaper. 

Följ vårt arbete på www.schnauzerringen.se och i 
facebook gruppen Schnauzerringen Forum

Avgift: 300 kr/år
Familjemedlem: 80 kr/år
Gåvomedlemskap från uppfödare: 
150 kr första året

Bli medlem här: 
https://schnauzerringen.se/
medlemskap/

Mål för Schnauzerringen
Notiser

GRATTIS VARBERG!
Nyligen utsedd till Sveriges bästa hundkommun.

För första gången har Sveriges bästa hundkommun 
korats! Det är Agria som har frågat 700 hundägare vad 
som är viktigt för ett enkelt och tryggt hundliv. 
Här kommer de sex viktigaste områdena i fallande 
ordning.
• Närhet till skog och natur
• Veterinärkliniker som har öppet på dagtid
• Kurser för att träna och utbilda hunden
• Restauranger och fik som välkomnar hundar
• Veterinärklinker som håller öppet dygnet runt
• Kommunala hundrastplatser

Motivering för att kora Varberg var: 
“Med god tillgång till veterinärvård, närhet till 
grönområden och ett rikt utbud av restauranger som 
välkomnar hundar har vi en inspirerande vinnare som 
går i bräschen för hundägarnas önskemål! “
summerade Agria’s VD det.

Se om din kommun lyckades komma med i Topp-20!

ALLESVANSRÄTTEN
Vi tror att våra medlemmar har bra koll på vad som 
gäller i naturen, men om man känner sig osäker har 
SBK en liten kurs (gratis):
SBK - Allesvansrätten

KURS OM – RÄDSLA HOS HUND
SKK har tagit fram en självstudiekurs om hundens rädsla. 
Kursen kostar 425: - för medlemmar och 625:- för icke 
medlemmar.
Kursen består av följande delar:

• Alla kan bli rädda
• Kroppsspråk rädsla
• Så hanterar en hund sina känslor
• Olika typer av rädsla
• Att bemöta den rädda hunden
• Tips från hundägarcoachen Memea.

Kursen går att köpa på mittskk.se

Läs om Ziggy (kallas Zigge) Star-
dust i senaste numret av SKKs 
medlemstidning HUNDSPORT!

NU KAN DU 
FIRA DIN HUNDS 
NAMNSDAG!

Sen den första april i år finns det ytterligare skäl att fira 
din fina vovve, det har nämligen skapats en husdjur-
skalender med namnsdagar. 
Det är Agria som skapat en husdjurens namnsdagskal-
ender som börjar 1/4 och löper till 31/12. Namnen 
är tagna i fallande ordning ur Agrias djurbestånd för 
katter och hundar. I de fall namnet också är ett vanligt 
personnamn som redan har namnsdag sammanfaller 
datumet inte med samma namn i djurens värld - då får 
ni fira två gånger! 
Hitta din hunds namn i kalendern!
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https://www.agria.se/hund/artiklar/om-hund/sveriges-basta-hundkommun/
https://rise.articulate.com/share/h69OVIz34s-BLor6x9cj3ujRCBtLnGCw#/lessons/4txqzySFevZPIk4ykSS8o82Akq_IMP65
https://www.mittskk.se/radsla-hos-hund.html
https://www.agria.se/djur/husdjurskalender/
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Schnauzer-
profilerat

Hoodie med dragkedja

T-shirt

Schnauzerringens  profil-
kläder till hund & folk!

Reflexväst Reflexscarfs

En skön hoodie med drag-
kedja fram. Tryck på bröst, 
ärm och rygg. 
Färg: Gråmelange. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL, 5XL
Vikt: ca 600 g

Pris: 537 kr

En snygg t-shirt med tryck 
på bröst och rygg. Text på 
ryggen “En skäggig kam-
rat, Schnauzer så klart!”
Färg: Grafitgrå. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL
Vikt: ca 180 g

Pris: 82  kr

En tuff scarfs till hunden 
med schnauzerringens 
logotype. 
Färg: Gul
Storlek: Schnauzer-size
Vikt: 40 g

Pris: 65  kr

En praktisk väst för 
mörkerpromenad. Logo-
type tryckt på bröstet. 
Färg: Gul  
Storlekar: S, M, L, XL.
Vikt: 160 g

Pris: 60  kr

FRAKT
Frakt och emballage tillkommer. Du räknar ut vikten 
genom att lägga samman plaggens vikt ovan. 
• upp till 1 kg kostar 76 kr 
• från 1 kg till 2 kg kostar 109 kr

BESTÄLLNING
Priserna gäller per styck, och beställning skickas till:
bestallning@schnauzerringen.se
Varorna betalas i förskott till PG-nr: 15 12 18-5 
för både plagg och frakt. 

LEVERANSTID: ca 14 dagar efter betalning. 
Trycks efterhand som våra beställningar kommer in. 
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Vi gratulerar alla vinnare på Schnauzerringens utställning ”Ronden” i Västerås 
den 27 maj 2023 och tackar alla som kom för en trevlig dag tillsammans!

Domare Patric Ragnarsson gjorde som vanligt ett bra jobb och bidrog till den 
trevliga stämningen.

Resultat Ronden 2023

Reg Nr Namn Ägare Placering

PS Juniorklass hanhundar

SE33304/2022 Mea Morrildes Aragon Helena Reuterdahl 4BH

PS Unghundsklass hanhundar

SE50421/2022 Ksantia Hazard Veronica Lange 1BH, BIM

PS Öppen klass hanhundar

SE36166/2021 Chevrolet’s Waiting for Walentino Charlotta Tillbom 2BH

PS Championklass hanhundar

SE57217/2015 Chevrolets Jumping Bean Lena Lindström 

PS Veteranklass

SE42503/2014 Chevrolets Allegri Ferrari Lena Lindström 3BH

PS Valpklass

SE52572/2022 Chevrolet's Pelargonia Susanne Malmström Fors BIR Valp, BIS Valp

PS Juniorklass tikar

SE35201/2022 Ekotuvan´s Brandlilja Linda Öhlén Sandborg

PS Unghundsklass tikar

SE53260/2021 Skäggebols Barbro Svensson Frida Önner 3BT

PS Öppenklass tikar

SE36170/2021 Chevrolet’s Wonderful Wera Wang Ulrika Hjort 1BT, BIR, Bästa rörelser

PS Championklass tikar

SE41360/2017 Chevrolet's Festipop Susanne Malmström Fors 4BT

S Valpklass

SE54019/2022 Velvet Dandy´s Canibal Tinto Veronica Lange & Maria Borg

S Juniorklass hanhundar

SE15630/2022 Velvet Dandy's Cooper Black Elisabeth Gustavsson BIRJ, 2BH, BISJ, Bästa 
trim, huvud, par

S Juniorklass tikar

SE15632/2022 Velvet Dandy´s Verdana Veronica Lange, Maria Borg 
& Eva Larsson

BT, BIM, Bästa par

S Championklass

SE41206/2020 Velvet Dandy´s Ziggy Stardust Veronica Lange, Maria Borg, 
Martin Ohls

BH, BIR, BIS

Klubbsidor

Här är vinnarna i respektive klass – den fullständiga resultatlistan finns på schnauzerringen.se

Ronden genomfördes i behagligt försommarväder på 
First Camp i Västerås tillsammans med våra vänner 
i SSPK. Domare var Patric Ragnasson som fick döma 
Ronden och Mälarpinschern för första gången trots 
att det var hans första raser som domare. Ringsekre-
terare var Elisabeth Wahlström och Liselotte Madsen. 

Allt flöt på bra med underhållande och kunnig öppen 
kritik. Stämningen var på topp och utställningskom-
mittén Birgitta Önner och Jan Hockart tackade delta-
garna för att de positiva och engagerade deltagarna.

http://schnauzerringen.se
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Schnauzerringens nya 
deltagande i SSPK!
Två av Schnauzerringens medlemmar har nyligen blivit 
aktiva centralt i SSPK (Svenska Schnauzer Pinscher-
klubben).  
Det är Ida Björklund som blivit klubbsekreterare. 
Utöver styrelseuppdraget är hon webbansvarig och 
sammankallande i mediagruppen hos SSPK. 

Vår andra medlem är Monica Johansson som har fått 
rollen som adjungerad kassör (ej styrelsemedlem).

Kalendarium 2023 
UTSTÄLLNINGAR
1 juli     SSPK, Borås

14 juli     SSPK, Piteå 

6 aug    SSPK, Svenstavik 

16 sept    SSPK, Tomelilla

SSPK CENTRALT

12 juli     Styrelsesammanträde

ANDRA AKTIVITETER

24 sept    Schnauzerns dag – runt om i landet

SSK

22-24 sept   Kennelfullmäktige

Avels-
kommittén

Schnauzerstatistik 
Här kommer årets första statistik – vilket är en sammanställning av 
januari till maj månad 2023. Än så länge ser det ut att följa tidigare år.

Registrerade Peppar & Salt Registrerade Svarta

Tik Hane Totalt Tik Hane Totalt

2019 31(2) 34(2) 65(4) 50 45 90

2020 49(4) 54(3) 103(7) 27(1) 34(1) 61(2)

2021 64(2) 59 123(2) 39(1) 26 65

2022 43 (1) 24(4) 67(5) 27 40(2) 67(2)

2023 21 (1) 18 39 (1) 16 (2) 21 37(2)

Antal Storlek

2019 25 6,6

2020 25 6,3

2021 23 7,6

2022 21 6,0

2023 12 7,1

Tik Hanar Inavelsgrad

25 23 0,7%

24 22 1,2%

23 20 1,0%

21 21 1,30%

12 11 1,20%

HD A B C D E Totalt 
röntgade

2019 15 13 16 7 1 51

2020 27 26 26 6 0 80

2021 7 28 9 2 1 47

2022 19 31 24 4 1 79

2023 8 7 8 0 0 23

BPH MH

2019 38 9

2020 24 9

2021 42 26

2022 49 19

2023 12 0

Antal registrerade schnauzrar

Antal kullar Antal individer i avel

Resultat vid HD-röntgen

Antal BPH och MH testade

Under de senaste 5-åren, 2019 - 2023, har ingen hane eller tik lämnat fler än 5,2% av födda valpar enligt SKK:s statistik.

På raden för 2023 anges ackumulerat antal för januari till maj. Jämförelsetalen är helårstal. (Siffror inom parantes anger “varav import”)

Hitta din drömhund
Letar du efter en valp eller vuxen hund? 
Då ska du kolla in Köpahund – Sveriges 
bästa annonsplats för rashundar!
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Omläsning av röntgenbilder
Vi fortsätter att bistå med omläsning av röntgenbilder. Denna 
utförs av Dr Silke Viefhues, som är officiell  för tyska PSK 
(Pinscher Schnauzer Klub). Den tyska avläsningen gäller för 
valphänvisning hos Schnauzerringen, men resultatet skall noteras 
tillsammans med ”PSK”.
Resultatet från omläsningen kostar 300:- men ändrar inte SKK:s 
registrerade avläsning. Anvisningar och beställning via länk: 
    
Hur man överklagar resultatet från SKK:s avläsning till Nordiska 
Panelen se länk: 

https://schnauzerringen.se/aveluppfodning/hd/

Vi vill gärna ha mer 
text och bilder från 

aktiviteter ute i landet! 
Skicka till redaktor@
schnauzerringen.se

Till sist...

Nästa nummer av Schnauzebladet 
Kommer ut i slutet av september. 

Planerat innehåll:  

 Reportage från Schnauzerdagen 2023

 TEMA: Tävlande Schnauzrar (arbetande)

 Aktuell vetenskap

 Reportage från Kennelfullmäktige

Sponsring för 
medlemmar 2023

  BPH, MH, MT sponsras med 300 kr

  HD-röntgen sponsras med 500 kr
  (Gäller hundens i SKK registrerade ägare 

som är medlem i Schnauzerringen)

  Gåvomedlemskap 100 kr/
gåvomedlemskap. 

  (Gäller uppfödare som är med på 
uppfödarlistan)

  Vi sponsrar också medlemsaktiviteter 
med upp till 500:-.

  Ansökan om sponsring skickas efter 
genomförande tillsammans med kopia 
på protokoll (gäller BPH,MH,MT)

  När det gäller HD-röntgen skicka kvitto 
på utförd röntgen till: vår kassör Lena 
Lindberg, kassor@schnauzerringen.se 
med info om konto för inbetalning av 
sponsringen. 

Glöm inte att uppge medlemsnummer 
i klubben.

/Schnauzerringens styrelse

Foto: Niklas Katajamäki 

Läs om Saga som 
älskar agility i 
nästa nummer...
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www.schnauzerringen.se


